МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при ректоре № 23
14.02.2011

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.

	Докладчик
	№ п/п
	Информация/ поручение
	Ответственный,

Срок исполнения

	Ректор
	1.
	Создание группы по выполнению плана развития института до 2015 года

	2.
	Прием 2011. Заявка магистратуры на следующий год

	3.
	Работа с директорами педагогических колледжей для набора студентов на базе СПО

	Первый проректор
	1.
	Разработка основных образовательных программ (ООП) бакалавриата

- Представление проектов учебных планов по профилям подготовки.

- Совещание «Обсуждение проектов учебных планов по профилям»

- Проект положения по классному руководству.

- Совещание с директорами педагогических колледжей «непрерывная подготовка учителей»
	Деканы,

До 17.02.2011

Деканы,

18.02(четверг), 14.30

Сафонова Т.В., зав.кафедрой педагогики

До 19.02.2011

Первый проректор, деканы

Ориентировочно 21.02(понедельник), 11.00

	2.
	Назначение стимулирующих выплат на 2011 год
Пояснение итогов распределения стимулирующих выплат.
	Первый проректор

	3.
	Прием-2011
- Обсуждение возможности реализации профилей по направлению «Специальное(дефектологическое) образование».

	Кущ Н.В., Караваева Г.В.,
Люкин В.В.

14.02(понедельник), 14.15

(в кабинете первого проректора)

	4.
	Периодика, учебная литература.

Обсуждение планов распределение средств на периодику, учебную литературу(в т.ч. издания в ИПЦ «Экс-Пресс») в 2011 году.
Деканам факультетов совместно с директором библиотеки до 18.02.2011г. проанализировать периодику, заказываемую факультетом.
	Первый проректор, директор библиотеки

Деканы,

18.02(четверг), 14.30

	5.
	Начало весеннего семестра.

- Статистика по явке студентов на занятия и заболевания гриппом.

- Переэкзаменовки: приложить максимальные усилия на сохранение контингента.
	15.02(вторник),

Зам.деканов по УР

	6.
	Для информации: Подключение к Интернет.

Всем преподавателям института, подключенным к Интернет компанией Крейн, может быть предоставлена 50%-ная скидка по оплате трафика Интернет.

Для этого необходимо взять в управлении кадрами справку с места работы и представить ее в компанию.
	Зав.кафедрами

	Проректор по ВиСР

	ПОРУЧЕНИЕ

	Проинформировать зам.деканов по ВиСР, старших кураторов о заседании Совета по ВиСР

· О выездной Школе студенческого актива;

· О планировании на 2 семестр
	Зам.деканы по ВиСР

15 февраля, 13. 40 234 ауд.

	Заседание комиссии по переводу с платной формы обучения на бюджетную.

Приглашаются деканы факультетов ИЛ и СКиФ
	Деканы

17 февраля, в 14.15 234 ауд.

	Представить информацию о мероприятиях, запланированных на факультетах в рамках празднования Дня защитника Отечества.

Министерство образования и науки УР рекомендует:

· организовать и провести мероприятия по военно-патриотическому воспитанию молодежи, спортивные мероприятия;

· провести встречи студентов с военнослужащими, участниками локальных войн, ветеранами военной службы, войны и труда.

Информацию представить в УВиСР.
	Деканы, зам.деканы по ВиСР до 18 февраля.

	Подготовить распоряжения по факультету об участниках  зимней Школы студенческого актива «Шаг вперед», которая состоится с 18 февраля с 12.00 по 20 февраля до 13.00.

Списки участников будут утверждены 15 февраля
	Деканы, зам.деканы до 16 февраля.

	Проинформировать тьютеров о начале занятий во втором семестре.
	Зам.деканы по ВиСР  14.02.2011, в 15.45, ауд. 308, корп.1

	Проинформировать СНО факультетов о начале занятий во втором семестре в Центре студенческих инициатив. Тема занятия «Структура проекта»
	Зам.деканы по ВиСР

15 февраля, в 16.00, ауд. 308, корп.1

	Проинформировать зав.кафедрами, руководителей СНО факультетов о проведении республиканской научно-практической конференции «Здоровая нация- будущее России»

На конкурс принимаются научно-исследовательские работы в сфере профилактики наркомании и наркопреступности.

Тематика работ и требования к оформлению высланы по электронной почте в деканаты и на кафедры.

Работы представить в УВиСР.
	Деканы до 15 марта.

	Подготовить распоряжения о создании оргкомитетов на факультетах по подготовке к Фестивалю студенческого творчества «Весна ГГПИ — 2011»

Распоряжения представить в УВиСР, 316 каб.
	Деканы до 17 февраля

	Пригласить на собрание СНО института руководителей СНО факультетов и председателей СНО факультетов.
	Деканы, зам.деканы по ВиСР, руководители СНО факультетов

17 февраля, в 16.00, 234 ауд., корп.№1

	Информировать УВиСР о количестве студентов, заболевших гриппом
	Деканам, еженедельно

	ИНФОРМАЦИЯ

	С 14 февраля начинают свою деятельность во 2 семестре школы и студии Центра досуга и творчества, а также секции спортивного клуба. Расписания занятий на информационных стендах.

	С 14 февраля Совет студентов института организует конкурс плакатов и фотографий «Для тех, кому нравится жить» в рамках здорового образа жизни. С Положением о конкурсе можно ознакомится в на стенде Совета студентов и разослано по деканатам.

	Начальник ЦИиМК
	1.
	Зав.кафедрами, ответственными за магистрантов сдать карточки учебных поручений

	2.
	Сдать дисциплины по выбору для магистрантов

	3.

Ректор

А.А. Мирошниченко